ou execução inadequada da obra, e assegurando a correta aplicação dos recursos públicos. 

A concorrência para a contratação se dará na modalidade eletrônica, garantindo transparência, 

competitividade e ampla participação das empresas interessadas. 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 1.039.836,08 (um milhão trinta e nove mil oitocentos e trinta e 

seis reais e oito centavos). conforme planilha orçamentária acostada: 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral da Municipalidade no momento da contratação, eis tratar-se de registro de preços.